PRM-CAC-PR-00005346/2025

​
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL​

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/TOLEDO-PR​
GABINETE DE PROCURADOR DE PRM/CASCAVEL-PR

Ofício nº 764/2025/GABPRM3-ACOZ

Cascavel, 15 de dezembro de 2025.

A Sua Senhoria o Senhor

LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO

Coordenador de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Secretaria-Geral da Mesa/Secretaria de Comissões

Senado Federal, Brasília-DF

Assunto:  Informações ao Ofício nº 1437/2025 - CPMI-INSS e REQ
1692/CPMI-INSS

Senhor Coordenador,

1,​ ​ ​ ​ Em atenção ao Em atenção ao Ofício nº 1437/2025 -
CPMI-INSS, de 1º de dezembro de 2025, referente ao Requerimento nº
1692/2025 - CPMI-INSS, que solicita informações relativas à investigação de
fraudes no Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), envolvendo descontos

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

A
N
D
R
E
S
S
A

C
A
R
O
L
I
N
E

D
E

O
L
I
V
E
I
R
A

Z
A
N
E
T
T
E
,

e
m

1
5
/
1
2
/
2
0
2
5

1
8
:
3
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
6
b
c
4
6
6
b
.
9
7
7
7
0
8
b
9
.
b
f
8
3
e
1
a
5
.
0
a
b
1
3
e
c
3

irregulares em benefícios de aposentados e pensionistas, informamos o integral
atendimento à requisição.

2.​ ​ ​ ​ Outrossim, as informações foram  encaminhadas,
exclusivamente, por meio do sistema Sendr, conforme determinação da
Secretaria de Comissões do Senado Federal.

3.​ ​ ​ ​ Por fim, ressaltamos que a documentação enviada
exige acesso controlado, na perspectiva de que o Sendr cuide da correta
classificação, como salientou o seu ofício.

​ ​ ​ ​ Atenciosamente

​ ​ ​ ​

ANDRESSA CAROLINE DE OLIVEIRA ZANETTE

                             PROCURADORA DA REPÚBLICA

​

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

A
N
D
R
E
S
S
A

C
A
R
O
L
I
N
E

D
E

O
L
I
V
E
I
R
A

Z
A
N
E
T
T
E
,

e
m

1
5
/
1
2
/
2
0
2
5

1
8
:
3
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
6
b
c
4
6
6
b
.
9
7
7
7
0
8
b
9
.
b
f
8
3
e
1
a
5
.
0
a
b
1
3
e
c
3

	OFÍCIO 764-2025 GABPRM3-ACOZ - PRM-CAC-PR-00005346-2025